



AYUNTAMIENTO DE NONASPE

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Dirección: C/ Huche, nº9; CP: 50794

Teléfono: 976 636 001

Fax: 976 636 064

Dirección de correo electrónico: nonaspe@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	315.700,00	315.700,00	100.413,89	93.087,33	74.878,99	642,75
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	1.863,07	1.863,07	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	352.100,00	352.100,00	21.863,60	21.863,60	59.285,10	3.060,25
4 - Transferencias corrientes	256.400,00	256.400,00	40.372,68	39.772,68	177.406,33	152.716,85
5 - Ingresos patrimoniales	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.000,00	198.000,00	181.295,20	0,00	47.158,16	30.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.134.000,00	1.134.000,00	345.808,44	156.586,68	358.728,58	186.419,85

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.500,00	356.500,00	81.831,04	81.768,28	62,76	62,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	331.200,00	331.200,00	115.132,32	71.789,23	16.246,44	15.667,76
3 - Gastos financieros	21.100,00	21.100,00	6.320,51	6.320,51	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	83.800,00	83.800,00	12.018,17	15,03	18.177,93	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	265.000,00	265.000,00	24.000,00	24.000,00	31.661,37	30.143,33
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	76.400,00	76.400,00	27.844,16	27.844,16	0,00	0,00
Total Gastos	1.134.000,00	1.134.000,00	267.146,20	211.737,21	66.148,50	45.873,85

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	315.700,00	315.700,00	142.935,11	138.584,35	74.878,99	65.377,69
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	3.806,96	3.806,96	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	352.100,00	352.100,00	96.703,23	96.244,72	59.285,10	3.551,24
4 - Transferencias corrientes	256.400,00	256.400,00	102.031,01	101.551,01	177.406,33	152.716,85
5 - Ingresos patrimoniales	4.800,00	4.800,00	593,91	593,91	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.000,00	198.000,00	181.295,20	74.294,51	47.158,16	30.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.134.000,00	1.134.000,00	527.365,42	415.075,46	358.728,58	251.645,78

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.500,00	356.500,00	168.487,49	168.423,29	62,76	62,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	331.200,00	331.200,00	193.578,46	178.209,73	16.246,44	15.667,76
3 - Gastos financieros	21.100,00	21.100,00	9.674,50	9.674,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	83.800,00	83.800,00	23.112,31	15.647,31	18.177,93	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	265.000,00	265.000,00	77.165,98	53.228,55	31.661,37	30.143,33
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	76.400,00	76.400,00	47.833,47	47.833,47	0,00	0,00
Total Gastos	1.134.000,00	1.134.000,00	519.852,21	473.016,85	66.148,50	45.873,85

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	315.700,00	315.700,00	332.162,11	190.861,65	74.878,99	65.377,69
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	4.058,21	4.058,21	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	352.100,00	352.100,00	220.689,55	168.517,21	59.285,10	4.243,07
4 - Transferencias corrientes	256.400,00	256.400,00	229.617,14	165.274,24	177.406,33	170.894,78
5 - Ingresos patrimoniales	4.800,00	4.800,00	593,91	593,91	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.000,00	198.000,00	181.295,20	74.294,51	47.158,16	30.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.134.000,00	1.134.000,00	968.416,12	603.599,73	358.728,58	270.515,54

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.500,00	320.880,89	242.552,72	242.478,86	62,76	62,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	331.200,00	329.597,55	225.660,98	160.464,72	16.246,44	15.667,76
3 - Gastos financieros	21.100,00	21.100,00	15.462,42	15.462,42	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	83.800,00	86.991,66	37.121,02	29.906,02	18.177,93	18.177,93
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	265.000,00	299.029,90	116.037,01	112.099,58	31.661,37	30.143,33
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	76.400,00	76.400,00	72.574,54	72.574,54	0,00	0,00
Total Gastos	1.134.000,00	1.134.000,00	709.408,69	632.986,14	66.148,50	64.051,78

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	315.700,00	315.700,00	332.325,33	253.920,08	74.878,99	65.942,52
2 - Impuestos indirectos	7.000,00	7.000,00	8.871,47	8.871,47	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	352.100,00	352.100,00	295.696,44	288.006,25	59.285,10	4.535,38
4 - Transferencias corrientes	256.400,00	256.400,00	377.570,99	235.231,06	177.406,33	177.400,55
5 - Ingresos patrimoniales	4.800,00	4.800,00	1.848,24	1.848,24	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	93.776,50	6.002,50	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.000,00	198.000,00	215.871,60	162.922,19	47.158,16	30.000,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.134.000,00	1.134.000,00	1.325.960,57	956.801,79	358.728,58	277.878,45

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	356.500,00	320.880,89	305.192,28	305.126,47	62,76	62,76
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	331.200,00	329.597,55	309.266,20	307.618,38	15.667,76	15.667,76
3 - Gastos financieros	21.100,00	21.100,00	18.586,40	18.586,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	83.800,00	86.991,66	77.074,65	61.838,26	18.177,93	18.177,93
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	265.000,00	299.029,90	233.048,96	145.765,32	31.661,37	30.143,33
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	76.400,00	76.400,00	72.574,54	72.574,54	0,00	0,00
Total Gastos	1.134.000,00	1.134.000,00	1.015.743,03	911.509,37	65.569,82	64.051,78